2020年 11月 13日

各  位

会社名 株式会社ベクトル

代表者名 代表取締役社長  長谷川 創

（コード番号：6058 東証第一部）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長

後藤 洋介

電話番号 03-5572-6080

営業外費用の計上、第 2四半期連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 2月期第 2四半期連結累計期間において営業外費用を計上したことにより、2020

年 4月 22日付で公表いたしました 2021 年 2月期第 2四半期連結累計期間の連結業績予想と本日公

表の実績の間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、最近の業績動向も

踏まえ、同じく 2020年 4月 22日付で公表いたしました 2021年 2月期通期の連結業績予想を、下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、2021年2月期第2四半期の連結業績については、本日公表の「2021年2月期第2四半期決算短

信」をご覧ください。

記

１．営業外費用（投資有価証券評価損および持分法による投資損失）の計上について

当第 2 四半期連結累計期間において、インベストメントベンチャー事業に関連して、新型コロ

ナウイルスの影響を受けた一部出資先の業績動向を踏まえ、投資有価証券評価損を 764 百万円計

上し、また、当社の持分法適用関連会社に対する投資持分について、持分法による投資損失を 173

百万円計上しました。

２．第 2四半期連結業績予想と実績の差異について

（１）2021 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間（2020 年 3 月 1 日～2020 年 8 月 31 日）連結業績予

想と実績の差異

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

17,460

～19,440

百万円

△80

～750

百万円

△80

～750

百万円

△490

～130

円  銭

△10.28

～2.73

実績（Ｂ） 17,655 585 △310 △1,182 △24.80

増減額（Ｂ－Ａ）
195

～△1,784

665

～△164

△230

～△1,060

△692

～△1,312

増減率（％）
1.1%

～△9.2%

-

～△21.9%
-  -

（参考）前期第 2四半期実績

（2020年 2月期）
17,677 1,135 1,196 △718 △15.24

（２）差異の理由

売上高および営業利益においては、連結業績予想のレンジ内で着地しましたが、経常利益は、

当第 2四半期連結累計期間において、インベストメントベンチャー事業に関連して、新型コロ

ナウイルスの影響を受けた一部出資先の業績動向を踏まえ、投資有価証券評価損を計上し、ま

た、当社の持分法適用関連会社に対する投資持分について、持分法による投資損失を計上した

ことにより、前回発表予想数値を下回る結果となりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益は、上記経常利益に関わる要因に加え、投資有価証券評

価損などの税務上損金算入されない費用計上の影響から、税引前利益の規模に比べて法人税等

が多額に発生したことにより、前回発表予想数値を下回る結果となりました。

３．通期連結業績予想の修正について

（１）2021年 2月期（2020年 3月 1日～2021年 2月 28日）通期連結業績予想の修正

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

37,000

～44,800

百万円

2,300

～3,850

百万円

2,300

～3,850

百万円

630

～1,700

円  銭

13.21

～35.66

今回修正予想（Ｂ） 37,000 2,300 2,300 630 13.21

増減額（Ｂ－Ａ）
0

～△7,800

0

～△1,550

0

～△1,550

0

～△1,070

増減率（％）
0.0%

～△17.4%

0.0%

～△40.3%

0.0%

～△40.3%

0.0%

～△62.9%

（参考）前期実績

（2020年 2月期）
36,821 2,891 3,322 △199 △4.20

(注）今回修正予想の 1株当たり当期純利益は、2021年 2月期第 2四半期連結累計期間における

期中平均株式数に基づいて算出しております。

（２）通期連結業績予想修正の理由

全世界での新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、国内外の経済活動において先行き不透明

な状況であることを踏まえ、レンジ形式による開示を採用しておりましたが、直近の業績動向

および新型コロナウイルスによる影響を踏まえた今後の市場動向等を鑑み、2021年 2月期の業

績見通しをレンジの下限値に改め修正しております。

上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上